
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

"МУРМАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБЛАСТНАЯ 

УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА" 

 

П Р И К А З 

  16 февраля 2024 г.      № 21-ОД   

г. Мурманск 

 

О проведении областного конкурса буктрейлеров 

«Книга о войне в Заполярье» 

  

С целью распространения краеведческих знаний, популяризации и 

продвижения чтения, патриотического воспитания, содействия развитию 

творческой активности читателей библиотек, в соответствии с Планом 

работы  государственного областного бюджетного учреждения культуры 

«Мурманская государственная областная универсальная научная 

библиотека» на 2024 год,    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 01.03.2024 по 27.11.2024 областной конкурс буктрейлеров 

«Книга о войне в Заполярье» (далее – конкурс).  

2. Утвердить  Положение о конкурсе и состав конкурсной комиссии 

(Приложение №№1,2) 

3. Отделу краеведения (Леонтьева Т.П.) обеспечить   подготовку и 

проведение конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Кузьминых Ольгу Николаевну  заместителя директора МГОУНБ по 

развитию. 

 

 

Директор                                          С.З. Баскакова 


